2

[bookmark: _GoBack]Проект

Приказ Министерство здравоохранения Республики Татарстан

О внесении изменений в Порядок организации медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Республики Татарстан, утверждённый приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от  07.06.2019 № 1167

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок организации медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 07.06.2019
№ 1167 «Об утверждении Порядка организации медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Республики Татарстан» (с изменениями, внесёнными приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 16.03.2021 № 439), следующие изменения:
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Медико-биологическое обеспечение спортсменов, при наличии у них медицинских показаний на терапевтическое использование запрещенной субстанции и (или) метода, осуществляется в соответствии с пунктом 65 приказа Федерального медико-биологического агентства от 8 сентября 2023 г. № 178 «Об утверждении порядка организации медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Российской Федерации».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2024 года.

Министр                                                                                                    М.М.Миннуллин

Е.В.Никитина
8(843)222-70-63